REQUERIMENTO Nº 22/2008

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, seja solicitada do Senhor Prefeito Municipal, a relação de todos os pagamentos relativos às obras da Policlínica do Bairro São Geraldo, efetivados à empresa DIEDRO, acompanhadas com os respectivos processos completos de pagamentos, bem como, o número da conta bancária da Secretaria de Saúde aberta especificamente para movimentar os recursos  relativos àquela obra, inclusive com os extratos de toda a sua movimentação financeira.

JUSTIFICATIVA

A matéria em questão está afeta às atribuições de fiscalização do Poder Legislativo, fazendo-se mister a remessa dos dados solicitados para análise pelos membros desta Casa, vez que há informações, inclusive pela imprensa local,  de que foram efetuados pagamentos à empresa citada, mesmo com  a realização de diligências pelo Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais, que efetua uma inspeção extraordinária em virtude de denúncias de irregularidades apontadas.
Sala das Sessões, 19 de Maio de 2008

	GERALDO CUNHA FILHO

	PRESIDENTE DA MESA

PAGE